Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Петровская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

  №      43                                                                                                   от 29.08.2023г

О проведении генеральных уборок в школьной столовой

В целях выполнения санитарно- гигиенических правил в пищеблоке

регламентируемых санитарно-эпидемиологическими правилами, обеспечения

инфекционной безопасности обучающихся и контроля за проведением текущих и

генеральных уборок помещений школьной столовой МБОУ «Петровская ООШ», в

связи с началом нового 2023 - 2024 учебного года, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дежурному уборщику служебных помещений ежедневно в помещении

пищеблока и обеденного зала производить:

1.1. мытье полов;

1.2. удаление пыли и паутины;

1.3. протирание радиаторов;

1.4. протирание подоконников с применением моющих средств, предназначенных

для этой цели в соответствии с инструкцией по применению.

2. Уборщикам служебных помещений, занятых на уборке помещений в МБОУ

«Петровская ООШ»:

2.1. Еженедельно в обеденном зале производить:

2.1.1. мытье стен;

2.12. мытье осветительной аппаратуры;

2.1.3. очистку стекол от пыли и копоти с применением моющих средств,

предназначенных для этой цели в соответствии с инструкцией по применению;

2.2. Ежемесячно производить генеральную уборку с последующей дезинфекцией

всех помещений пищеблока, оборудования, обеденного зала и инвентаря

растворами дезинфицирующих средств, предназначенных для этой цели в

соответствии с инструкцией по применению,

2.3. Уборочный инвентарь после использования промывать горячей водой с

моющими средствами, просушивать и убирать в специальный шкаф. В холодном

цеху хранить: ведро, тряпку, швабру, таз для уборки с тряпкой; в горячем цеху:

ведро, тряпку, швабру, таз для уборки с тряпкой.

2.4. Для уборки использовать темный халат, имеющий соответствующую

маркировку.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего хозяйством  Ромасенко

В.Л.

Директор школы                                           Горбачева Е.В.